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Opinion mbi Pasqyrat Financiare
té Degés"EX-FIS”, Degé e shogérisé s& huaj, té vitit 2020

Té nderuar antaré té Asamblesg,

Kemi audituar Pasqyrat Financiare té Degés “EX-FIS”, Degé e shoqérisé sé huaj, pér
periudhén ushtrimore té mbyllur, mé daté 31 Dhjetor 2020.

Pérgatitia e pasqyrave financiare éshté pérgjegjési e Drejtimit té Kompanisé. Pérgjegjésia
joné éshté qé, bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra
financiare.

Auditimi éshté kryer sipas standarteve nderkombetar té auditmit, té cilat jané té pranuara
né legjislacionin dhe praktikén e Vendin Tone. Sipas kétyre standarteve ne planifikuam dhe
kryem auditimin pér té arritur né konkluzionin dhe siguriné e arsyeshme né lidhje me
faktin, qé pasqyrat financiare té Degés“EX-FIS”, Degé e shoqérisé sé huaj, nuk pérmbajné
anomali materiale, gé té sjellin ndryshime né gjendjen financiare té Kompanisé, né daté 31
Dhjetor 2020.

Auditimi pérfshin ekzaminimin e evidencave kontabile e statistikore dhe testime té
veprimeve té kryera, qé mbéshtetin shumat vlerore té paragitura né pasqyrat financiare.

Auditimi pérfshin gjithashtu, vlerésimin e zbatimit té parimeve dhe politikave té
kontabilitetit té pérdorura nga Dega dhe té ¢muarjeve kryesore té béra nga Drejtimi, si dhe
vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se auditimi i kryer jep njé bazé té arsyeshme per opinionin toneé.

Né pérfundim té kontrolleve tona, ne jemi né gjéndje té vértetojmeé se Pasqyrat Financiare,
qé i aneksohen kétij raporti, jané té rregullta, té singerta dhe japin njé pamje besnike té
rrezultatit té arritur nga veprimtaria e Degésné periudhén e audituar, te situatés financiare
dhe té gjendjes pasurore té saj mé 31 Dhjetor 2020.

Ky opinion, éshté i shogeruar me Pasqyrat Financiare daté 31 12 2020.
Ju faleminderit pér mirkuptimin. /\\

t
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e

\ |\, ' Tirang, 12 Maj 2021

Audituesi, /Re
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(TE gjitha shumat jan€ né IEKké, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ME 31 12 2020

Nr

AKTIVET

2020

2019

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare

245,189

343,385

Banka

245,189

343,385

Arka

Investlme

Né tituj pronésie té n)esrve ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

| Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

131,011,535

Nga aktiviteti i shfrytézfm;'f

130,225,415

179,558,620

179,454,377

| Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

—

Té tjera, TF+tush

782,121

| Kapital i nénshkruar i papaguar
_Inventarét
| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

104,243 |

| Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

[ Malira

Aktive B:o!ogﬂke (G,fe e gjallé né rritje e majméri)

mmhmmp'mnwmuvwm.-\

I AAGIM té mbajtura pér shitje

[ 7 Parapagime pér inventar

| 8 ‘ inventari i amballazheve
> Shpenzime té shtvra

—

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

131,256,725

179,902,004

| Aktivet Afatgjata

> Aktive financiare

' > Ativet biologjike

| P Aktive jo materiale:

Koncesione,patenta, hgenca marka tregtare té drejta dhe

=

aktive té ngjashme
Emri i Miré

Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

vvfwm-

| Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

131,256,725

179,902,004

LS



EX-FIS, DEGE E bHOQFRISE SE HUAJ-TIRANE

RAPORT 1 AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM”,shpk
PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020

(Té gjitha shumat jan€ né 1€kE, pérvee kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ME 31 12 2020 (vazhdim)

»> Te pagueshme pér shpenume té konstatuara

Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 | 2019
> | Detyrime afatshkurtra: 107,568,333 | 157,837,189
| 1] Titujt e huamarrjes ‘!
i ‘2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé | I

| 3 | Arkétime né avancé pér porosi - B ) |
| 4 76 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 101,747,283 | 152,517,739
5 | Déftesa té pagueshme J
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit L g | .
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa |
| pjesémarrése | |
- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe srgunmeve 5 813,450 5,311,850
a | shogérore/shéndetsore , |
9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 7,600 | 7,600 ‘

>

' Té ardhura té shtyra

Provizione

>

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

107,568,333 157,837,189 |

> Detyrime afatgjata:

J 4

| Titujt e huamarrjes

| 2 ;Det_yr{_m_e_n_d_a_rj institucioneve té kredisé

3 | Arkétimet né avancé pér porosi
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit o
| 5 | Déftesa té pagueshme .
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit o i .
» | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Téardhura té shtyra i -
» | Provizione: - SN im
» Detyrime tatimore té shtyra B N
Totall i Detyrimeve afatgjata -
L DETYRIMET TOTALE 107,568,333 157837189
»  Kapitali dhe Rezervat

P | Kapitali i Nénshkruar
»  Primii lidhur me kapitalin

P  Rezerva rivlerésimi
| :

> Rezerva té tjera 181,000 181,000
| 9 Rezerva ligjore i . 181,000 181,000
2 Rezerva statutore |
| 3 | Rezerva té tjera B - i _
> Fntlmnlpashperndare | 21,883,815 17,390,706
» | Fitim / Humbja e Vitit 1,623,577 4,493,111
Totali i Kapitalit | 23,688,392 22,064,815
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1131,256,‘/‘25 179,902,004

4

)

i

49



EX-FIS, DEGE E SHOQERISE Si HUAJ-TIRANE
RAPORT I AUDITORIT T PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM” shpk
PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020

(T¢ gjitha shumat jané né IEkE, pérvee kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E PERFORMANCES 01 01 2020 -31 12 2020

Nr | Pershkrimi i Elementeve 2020 \ 2019
P> Téardhuranga aktiviteti i shfrytézimit 1,061,814,452 1,504,441,366
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né
proces
> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
»  Té ardhura té tjera té shfrytézimit ' 149,876
| » | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (1,056,152,768) | (1,497,311,161) |

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (1,056,152,768) | (1,497,311,161)
2  Té tjera shpenzime _
\ » Shpenzime té personelit (700,200) (700,200) |
| 1 Paga dhe shpérblime (600,000) (600,000) |
' 2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas (100,200) (100,200)
nga shpenzimet pér pensionet) ,
»  Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -_l_ . n !
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi '.
» Shpenzime té tjera shfrytézimi (189,067) |  (1,292,834)
__b __Te ardhura té tjera ' B |
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ,
(paragitur |
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
 afatgjata —
. (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) e
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme _ ]
, (paraqitur
| ' vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) SRR [ S .
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
» mbajturasi - - - B - - ) -
| aktive afatshkurtra B - B - i ) |
> Shpennme financiare (2,862,327) B i
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas |
_ shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjera financiare (2,862,327) |
| = Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
> __F_1t|m|/Humb|a para tatimit 1,910,090 5,287,046
Shpenzime te panjohura 5,859 |
l > Shpenz:mi i tatimit mbi fitimin - R 793,936
131 Shpenz;ma aktual i tatimit mbi fitimin 286,514 793,936 |
2 _Shpenz;m; I tar:m_ﬂ_t:m;r te shtyre - B S
:_3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
| »  Fitimi/Humbja e vitit 123,577 4,493,110
~ Tatimi ) 286,514 793,936 |
| > Fitimi/Humbja pér: alaanill - 1,623,577 4,493,110
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,623,577 4,493,116

o



EX-FIS. DEGE E SHOQERISE SEE HUAJ-TIRANE

RAPORT | AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINAI\-I.CI'?'I&AUDITIM“.shpk
PEER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020

(Té gjitha shumat jané né Iéké, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E FLUKSEVE MONETAR PER VITIN 2020

Treguemt

2019 | 2018

I- Flu ksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,623,577 | 4493110

| Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

. Shpenzimet financiare jo materiale
‘ Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

}» . Shpenzime konsumi dhe amortizimi

F!uks; i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet financiar
Ffrrm/Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

48,547,084 | 16,729,747 |

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme _

| (50,770,456) | (22,447,344)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

501,600 515,550 |

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(98,195) |  (708,937)

> FIF_Iuk5| i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

AAM ardhur me trasferim kapitali

Para neto té arkétuara nga shitja efmafeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

~ Arkétime nga shitja e aktiveve afargjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té rjera

interesa teé a arkétuar

Mjete monetare neto | ng_a/(perdorur né) aktlwtetm e investimit

> ' Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Hua té arkétuara

i I
‘ . Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

~ Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

_Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

te tiera fmanacmre

| Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
- monetare

(98,195) (708,937)

~ Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018

343,385 1,052,321

Efekti i luhatjeve té kursit té kembimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2019

0

245,190 | 343,385




EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE -

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE& AUDITIM” shpk
PiER PASQYRAT FINANCIARE Ti MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020
(T¢ gjitha shumat janié n& 1€ké, pérveg kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN 2020

N ——
wi
w =
=2 b E &
' g § | 2 3 s
- £ 8| & £ o
= % W
@ v ‘o 2 g | e
g | E - £ g s
15 s & 3 °
= = E v T £
] 2 a - Tl |
g | = | = £ E
2| E | = £ |
| = (.
: o
| i
» | Pozicioni financiar mé 31 dhj -
s sl B 181,000 | 13638164 | 3,752,541 17,571,705
Efekti i ndryshimeve né politika kontabél | |
— | 1 T
|
. ! . . ogs . e s 5
|| Porclonifinanciarinideldaruarme 1janar 29 | | 181000 | 17390708 17,571,705
| Té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
|
i Ffun f Humbja e vitit | 4,493,111 4493111 ;
| Té ardhura té tjera gjithépérf_shirése: | -
i Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: |
; Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike . )
'___ | té njohura né kapital: ) B )
‘ Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé =
ekonomike _ ' |
| - Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor |
2019 181,000 | 17,390,704 4,493,111 22,064,816
> _ _P-()_ZICI-CIHI _flnanmar i rideklaruar mé 1 janar _2020 | 181,000 | 21,883,815 22,064,816 |
| Totaliité ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
| Fitimi / Humbja e vitit 1623,577

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése:

s = - e e

Té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike |
_ | te njohura né kapital: o

| Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé |
ekonomike

| S

| > IPoziuonlfmanciarmé31dhjetor2020 ‘ - 181,000 21,883,815 1,623,577 23,688,392




EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE& AUDITIM” shpk
PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020
(T€ gjitha shumat jan€ né I€ké, pérvee kur shprehet ndryshe)

I. Informacione té Pérgjithshme

“EX FIS" - Tirané, éshté Degé e shoqérisé sé huaj, Ex-Fis, shpk, Prishtiné. Ajo “Dega”, éshté e regjistruar né
Qéndrén Kombétare té Biznesit (QKB) né bazé té Ligjit Shgiptaré nr. 9901, daté 14 04 2008, "Pér
tregétarét dhe Shoqérité tregétare”, i ndryshuar dhe Ligjit nr. 131/2015 “Pér Qéndrén Kombétare te
Biznesit”. Akti i regjistrimit té saj né QKB mban datén 30 03 2012. Ajo éshté regjistruar me Vendim té
Ortakut té Vetém, daté 30 03 2012. '

Veprimtaria e Degés éshté “Tregti me shumice e lendeve djegese te ngurta, te lengeta, te gazta e te
produkteve qe perfitohen prej tyre.Tregtia me pakice e karburanteve dhe lubrifikanteve.Tregtia e
automjeteve motorrike.Transporti rrugor i mallrave. Transporti i kanalizuar - me ane gypave. Veprimtarite
e

arkitektures dhe inxhinierise dhe keshillime lidhur me to. Prodhime te ndryshme”.

Zyra Qéndrore e Degés éshté: Rruga Reshit Petrela, Kompleksi Usluga, Kati i 8, prane stacionit te trenit,
Tirané. —_
Pérfagésues ligjor i Degés éshté z. Remzi Muharremi.

Shogéria themeluese EX FIS, shpk (Shogéria), sipas aktit té léshuar me date 21 03 2012 nga Agjensioni
pér Regjistrim té Bizneseve té Kosovés (ARBK) éshté njé shoqéri tregétare me pérgjegjési té kufizuar, e
regjistruar me aktin nr.119228063, 31 05 2005 prané ARBK-sé, Prishtiné. Kapitali i regjistruar i Shoqgérisé
éshté 1,592,000 euro dhe zotérohet térésisht nga Ortaku i vetém, z.Isa Muahrremi. Drejtor, personi
pérgjegjes i saj eéshté Z. Remzi Muharremi.

Selia e Shogerisé eshté né “Sheshi Bill Klinton”, Prishtiné- Kosove.

Né Ekstraktin Historik té Degés, Emetuar mé daté 21 04 2019, nuk konstatohen ndryshime té
réndésisheme me efekt né Statutin e Shogeérisé.

Il. Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél

1. Bazat e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Dega i ka paraqitur kéto pasqyra financiare né pérputhje me Standartin Kombétar té Kontabilitetit nr.2,
“Paraqitja e pasqyrave financiare, i pérmirésuar”.

Pasqyrat financiare jané té bazuara né konceptin e materialitetit dhe jané té shprehura né Leke,
monedhén shqgiptare. Ato shprehin garté veprimtariné e periudhés ushtrimore, 01 Jananr- 31 Dhjetor
2020 dhe jané té krahasuara me té dhénat e periudhés ushtrimore té vitit 2019.

Pasqyrat financiare japin informacionin e duhur pér té kuptuar pozicionin financiar té Degés mé
31.12.2020, performancén e arritur prej saj gjaté periudhés ushtrimore dhe fluksin e parase, te rrjedhur
nga veprimtarit e saj, gjaté késaj periudhe.

Elementét pasuroré té Degés né pasqgyrén e pozicionit financiar jané paragitur me vierén neto, tée
vlerésuar me koston e njohjes té amortizuar, me shumat e aplikuara né zhvlerésimin e tyre dhe shumat e
paguara/arketuara gjaté periudhés raportuese. Aktivet dhe Pasivet jané té ndara né afat- shkurtéra dhe
né afat-gjata, né pérputhje me kohén e krijimit apo té paksimit t& njé pérfitimi té ardhshém ekonomik.
Kufiri i késaj ndarjeje éshté périudha 12 mujore.
| )
1hils



EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM” shpk
PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020
(Té gjitha shumat jané né Iéké, pérvee kur shprehet ndryshe)

Pérmbledhiji litikave k e kontabél- im

Té ardhurat dhe shpenzimet jané paragitur, sipas rastit, me vlerén bruto ose neto, né pérputhje me
Standartin Kombétar té Kontabilitétit nr. 8 “Té ardhurat, i pérmirésuar”. Baza e njohjes sé tyre nga Dega
gshté vlera e faturés.

a) Veprimet me monedhe té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj regjistrohen né monedhén funksionale (leké), duke aplikuar kursin e
kémbimit valutor né datén e njohjes sé transaksionit.

Diferencat qé rezultojné si rezultat i aplikimit té kurseve té kémbimit valutor, té ndryshém, gjaté
realizimit té aktiveve monetaré dhe shlyerjes sé detyrimeve monetare, njihen né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Né datén e hartimit té pasqyrave financiare, aktivet monetare dhe detyrimet e njohura né monedhé tée
huaj konvertohen né monedhén funksionale, me kursin e kémbimit né fuqi, né datén e Pasqyres se
Pozicionit Financiar.

-

b) Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre.

Mijetét monetare pérfshijné paraté né arké dhe paraté e mbajtura né banka né formén e llogarive
rrjedhése ose depozitave.

Ekuivalentét e mjeteve monetar jané aktive financiar, gé do té kthehen né mjete monetar, ose gé kane
njé afat maturimi deri né 3 muaj dhe vlera e tyre nuk ndryshon ose ndryshimi i saj éshté jo material.

c) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme nuk mbartin interes dhe paragiten né Pasqyrén e pozicionit financiar me koston
e tyre, e pakésuar me borxhin e keg, ose zhvlerésime té tjera, pér shumat té cilat konsiderohen te pa
mbledhéshme dhe me shumat e arketuara, deri né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar. Vigresimi per
shumat e pambledhéshme bazohet né fakte dhe ngjarje té cilat kané ndodhur dhe njihen né datén e
hartimit té pasqyrave financiare.

d) Inventarét

Inventarét paragiten né Pasqyrén e pozicionit financiar me vlerén mé té vogél, midis kostos sé njohjes
dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera e neto e realizueshme éshté ¢mimi i parashikuar i shitjes, ne
vazhdimési té aktivitetit, duke i zbritur kostot e pérfundimit dhe shpenzimet e béra pér shitjen e tyre.

Kostoja e inventarit bazohet né parimin e “kostos mesatare” dhe pérfshin shpenzimet gé kryhen péer te
siguruar dhe sjellé inventarét né vendin dhe kushtet e pérdorimit té tij.

e) Aktivet afat gjata financiare.

Aktivet financiare qé mbartin interes/divident njihen fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare (ne
pasqyren e pozicionit financiar) ato vlerésohen me koston e amortizuar, e cila pérfagéson diferencén mes
kostas dhe vlerés sé shlyer gjaté periudhés raportuese. $

Té ardhurat nga Aktivet Financaiare (interesat/divident) njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.
] W
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EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE
RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM” shpk
PEER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA MK 31 DHJETOR 2020

(T€ gjitha shumat jan€ n€ IEk¥, pérveg kur shprehet ndryshe)

Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél- vazhdim

f) Aktivet afat-gjata materiale (“AAM”)

AAM paragiten né pasqyrén e pozicionit financiar me vlerén e tyre neto, e cila &shté e llogaritur me
vlerén e njohjes sé tyre, e amortizuar me zhvlerésimet e llogaritura pér periudhén raportuese dhe pér
kohén kur ato jané né veprimtari té dobishme.

Normat e zhvlerésimit vjetore té aplikuara nga Dega jané:

a. Pér ndértesat dhe teleferiku, 5%,

b. Pér paisjet informatike, 25%,
c. Pérkategorit e tjera, 20%,
g) Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme, gé nuk mbartin interes-paraqiten me koston e tyre, né njohje, e cila éshté vlera e
aktivit apo shérbimit té pérfituar né kémbir té tyre, e amortizuar, gé duhet té paguaj né njé té ardhme
Dega.

h) Huaté gé mbartin interes

Huaté qé mbartin interes njihen fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare huaté (né pasqgyren e pozicionit
financiar) vlerésohen me koston e amortizuar, e cila pérfagéson diferencén mes kostos dhe vlerés sé
shlyer gjaté periudhés raportuese.

Kostot e huamarrjes (interesat) njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i) Kapitali Degés-Shoqérisé

Kapitali i Degés éshté paraqitur sipas Standareve Kombétare té Kontabilitetit, i strukturuar né pérputhje
mé Ligjin 9901, daté 14 04 2008 “Pér tregétarét dhe shogérité tregétare”, i ndryshuar dhe Statutin e
Shoqgérisé. Ai pérfagéson interesin e mbetur té akiveve té Degés.

Dividentét njihen si detyrim né periudhén né té cilén ata deklarohen.

i) Té ardhurat

Té ardhurat maten me vlerén e drejté té shumés sé marré ose té arkétueshme, dhe pérfagésojné shuma
pér t'u arkétuar pér mallra ose shérbime té siguruara gjaté kryerjes sé aktivitetit normal té Shogéeise,
pasi jané marré parasysh zbritjet e gmimit dhe taksat e lidhura me shitjet.

Té ardhurat nga interesat njihen né momentin e maturimit té tyre ekonomik, jo ne momentin e arketimit.

Té ardhurat nga shérbimet njihen né momentin kur shérbimet ofrohen (realizohen).

Té ardhurat gjithépérfshirése, vec rrezultatit neto té periudhés raportuese pérfshiné té ardhurat e
realizuara nga investimet e pjesmarrjes né kompani apo subjekte té tjera }uridiké té krijuara brenda ose
jashte vendit; cdo ardhur neto e konstatuar nga rivlerésimet e aktiveve afat gjata materiale né vleré té
drejté; fitimet qé rrjedhin nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje si dhe fitimet dhe
humbjet qé rrjedhin nga pérkthimi i pasqyrave financiare té njé veprimtarie té huaj.

10 |



EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM”shpk
PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020
(T¢ gjitha shumat jané né 18ké, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

Pérmbledhj olitikave kryesore kontabél-v

k) Shpenzimet

Shpenzimet pérfshijné kostot e té ardhurave té pérfshira né rezultatin financiar té vitit. Ne njohje ato jané
vlerésuar me koston e tyre.

1) Tatim mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi bazén e fitimit té tatueshém vjetor. Fitimi i tatueshém dallon nga fitimi
qé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sepse pérjashton zéra té té ardhurave ose

shpenzimeve, qé jané té taksueshme ose té zbritshme né periudha té tjera, si dhe pérjashton ato zéra te
ardhurash ose shpenzimesh, gé nuk taksohen apo zbritén.

Detyrimi qé ka Dega pér tatimin mbi fitimin éshté llogaritur duke pérdorur normén e tatimit mbi fitimin
15%, e cila 8shté né fugi né datén e hartimit té Pasqyrave Financiare.

-r

Shogéria nuk ka njohur taksa té shtyra.
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EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE )
RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM” shpk
PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020

(1€ gjitha shumat jan€ né IEkE, pérveg kur shprehet ndryshe)

Il. Shénime pér Pasgyrat financiare

A.Pasqyra e pozicionit financiar

1. Mjete Monetare (likujditete né arke,bankeé etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Viti raportues 31.12.2020 Viti paraardhes 31.12.2019
Nr Pérshkrimi | Elementeve Manedha
Leke Valute Leke Valute
1 Mjete monetare né arké Leke )
2 Mijete monetare né banke Leke 64,613.08 3777.21
Mjete monetare né banke Usd ™" ° 180,576.21 1,791 340,12360 315
3 Mjete monetare né banke Euro -619.73 (5) -516.30 (4)
4 Investime né tregje shume likuide  Leké
Shuma 244 570 343,385

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e
llogarive bankare ne fund té ushtrimit.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke
duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga Banka e Shgipérisé me 31.12 .2020.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE .
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020
(TE GJNITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

2. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

" e e
1 | Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 130,229,415 179.454 377
2 | Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -

3 | Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - =
4 | Té Tjera (Debitore & tjere) 782121 343 385
Shieti-Tatim fitimi aktual 782 121 343 385
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar
Huadhenie e pérkoshme
Te tjera (furnitore debitore
5 | Kapital i Nénshkruar | Papaguar s
Shuma 131,011,536 179,797,761




EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM”,shpk
PR PASQYRAT FINANCIARE Tii MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020
(Té gjitha shumat jané né 18k&, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

Ne “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)” jane pasgyruar faturat e papaguara per sherbimet ge shoqeria
ka realizuar gjate ushtrimit .

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore té tjeré)” jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin
mbi fitimin .

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie né vlere.

2.Detyrime Afatshkurtra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paragiten:

3 i i n Viti raportues Viti paraardhes
NI Péarshkrimi | Elementéve 31.12.2020 31122019

1 Titujt e Huamarrjes - %

2 Detyrime ndaj Institucicneve té Kredise

3 Arkétime né Avancé pér Porosi

4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(fdnitore) 101,747 283 152 517.732

5 Deéftesa te Pagueshme - -

6 Te Pagueshme ndaj Njes Ekon. Grup

7 Te Pagueshme ndaj Njés Ekan. Pjesémarrje - -

8 Te Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 5813.450 5,311,850
FPaga dhe shperblime 5.813.450 5.311.850

Sigurime shogerore dhe shendetesore
9 Te Pagueshme pér Detyrime Tatimore

Shnteti-Tatim mbi fitimin

Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatimi ne burim - -
10 Té Tjera t& Pagueshme 7.800 7.600

Shuma 107,568,333 157,837,189

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)” rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura ndaj
personelit dhe detyrimin e muajit Dhjetor 2020, te cilat jane paguar ne periudhen Janar 2021

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga Tatimi ne Burim, dhe i muajit te fundit ge do te
paguhet né janar 2021 dhe tatimi mbi fitimin ge shogeria ka per pagese nga mbyllja e pasyrave financiare,
pages e cila kryhet ne mars.

3. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogérisé, i paraqgitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njejté me até te
percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

Gjate ushtrimit kontabél ka nje rritje ne kapitalin e shogerisé ag sa eshte edhe fitimi i realizuar gjat kesaj
periudhe, prej 1623.577 leke, duke e ¢uar kapitalin, nga 22,065 mije Iéké, né 23,688 mijé leke.

&
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EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE

RAPORT I AUDITORIT Ti PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM”.shpk
PR PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020
(Té gjitha shumat jané né 1éké, pérveg kur shprehet ndryshe)

B. Pasqyra e performancés

4. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar

3 Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit
Té ardhura nga Shitia e Aktiveve Afategjata
Te ardhura té tjera(grantet.te tjera,........)

149 876

4 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Shuma

1,061,814 452

1,504 441 366

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumes sé

arkétuar ose té arkétueshme, te zhveshura nga TVSH-ja.

Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

5. Shpenzimet e pér Iéndé té paré dhe materiale té konsumueshme

Viti raportues

Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2020 31 15 2019

1 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 1,056,152,768 1,487,311,161

Lénda e Paré dhe Materiale 1.056,152,768 1,497 311,161
Mallra

2 Te Tjera Shpenzime

SHUMA 1,056,152,768

1.497.311,161

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat

justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

6. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérgre dhe shéndetésore, leja
vjetore e paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté :



EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE

RAPORT 1 AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM”,shpk
PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020
(T¢ gjitha shumat jan€ né 1éké, pérveg kur shprehet ndryshe)

Viti raportues . =
4 1.12.201

NF 31.12.2020 Viti paraardhés 31.12.2019
| Shpenzime Personeli 700.200 800,400
Paga dhe Shpérblime 600,000 700.200
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 100,200 100.200

Té tjera - -

Shuma - =
2 Numri mesatar vjetor i té punésuarve , 1 1

Kostoja e punésimit, page dhe sigurime shoqérore, éshté pasqyruar saktésisht si shpenzim me vlerén e
realizuar dhe té dokumentuar.

7. Shpenzime té tjera shfrytézimi
Né shpenzime té tjera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé

lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative,si dhe, kostot gé
ndodhin jo rregullisht gjaté rrjedhé&s normale té biznesit.

Viti raportues Viti paraardhes

Nr Emertimi 31.12.2020 31.12.2019

I Té Tjera Shpenzime

1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62) 642 000 542 000
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) -
Qera 120,000 120,000
Mirmbajtje dhe riparime
Sigurime
Personel jasht ndermarjes 522.000 522,000
Transport per blerje -

Shpenzime postare dhe telekomunikimi - -
Shpenzime pér shérbimet bankare
Te tera .

3 Tatime dhe taksa(llog 63) 131.000 131,000
Taksa dhe tarifa vendore 131,000 131,000
Taksa te regjistrimit
Tatime te tjera

4 Snpenzime té tjera jo korente(llog 67)

Vlera kontabel e AA te shitura =
Te tjera - -

5 Shpenzime te Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) - 5859
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime = -
Gjoba démshpérblime - 5859
Provizione = -

Te tjera
Shuma 773,000 778,859

Taksat lokale e taksa e tatime té tjera qé lidhen me biznesin jané llogaritur dhe pasqyruar né llogarite e
ushtrimit.

Shpenzimet e tjera qé né njé masé te konsiderueshme pérbéhen nga Furnétura , néntrajtime dhe
shérbime nga té treté paragitet e analizuar sipas pasqyrés s€ mésiperme .

Sipas natyrés sé tyre shpenzimet e ushtrimit 2020 jane treguar né pasqyrén pérkatése.



EX-FIS, DEGE E SHOQERISE Si HUAJ-TIRANE

RAPORT I AUDITORIT Ti PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM” shpk
Pi'R PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020
(T€ gjitha shumat jan€ né I€ke, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

8. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimetl nga kursi | kembimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi | kémbimi 769, 670(-) 2,862,327
, Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

BN

o

Shuma ' , 2,862,327 :

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

9. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe pjesmarrjes)(-)
Té tjera(rimarrje provizionesh, gjobash et)) (=)
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor{+)
Gjoba,penalitete, demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)
Provizione per rrezige ¢ shpenzime(+)
e fjera
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-) 4,414 926 4,252 320
Amortizimi i p&rshpejtuar tatimor(-)
Té tjera(-)
5 Zbritja e humbjes tatimore(-)

& Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 1,910,080 5,287 046
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2020-15%) (286,514) (#93,936)
I Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t&é Shtyré(+/-)

i Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(1+Il)

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 1,623 576 4483110

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (té ardhurave) tatimore té cilat
pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e té ardhurés, gé ka té béje me krijimin dhe
realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Né llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit

fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15%. "

(s )
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RAPORT I AUDITORIT T PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM” shpk
PiER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA MI 31 DHJETOR 2020
(T¢ gjitha shumat jan€ n& IEKE, pérvee kur shprehet ndryshe)

C. Pasgyra e Flukseve té parasé

Né datén e hartimit té pasqyrave financiare gjendja e mjeteve monetare éshté shtuar pér 248,083 leke,

aq sa 8shté edhe né pasqyrén e Pozicionit financiar.

31 Dhjetor

2020

Mijete monetar neto nga veprimtaria shfrytézimit (98,195)
Mjete monetar neto nga veprimtaria investuese 0
Mjete monetar neto nga veprimtaria financiare 0
Rritje/renie e mjeteve monetar, neto (98,195)
Gjendja e mjetev monetar ne fillim periudhes 343,385
Gjendja e mjeteve monetary, fund periudhes 245,190

D.Pasqyra e levizjeve té kapitalit

Kapitali i veté shoqérisé éshté paragitur me kosto, e cila pérfagéson koston

31 Dhjetor
2019

(708,937

o O -—

(708,937)
1,052,321
343,384

e mbetur té akiveve té

shoqérisé. Né leké
Viti, 2020
I. Kapitali themeltar
Gjendje né fillim té periudhes 0
Shtesa nga burime te brendéshme 0
pakésime gjaté periudhés (korigjim gabimi)
Gjendje né fund té periudhés 0
1. Rezervat statuore
Gjendje né fillim té periudhes 181,000
Shesa nga burime te brendéshme 0
Pakésime gjaté periudhés 0
Gjendje né fund té periudhés 181,000
Il. Fitim i pashpérndaré
Gjendje né fillim té periudhes 21,883,815
Fitimi i vitit ushtrimor 1,623,577
Shtesa té tjera gjaté periudhés 0
Pakésime gjaté périudhes 0
Gjendje né fund té periudhés 23,507,392,
Gjendja e kapitaleve te veta, né fund té periudhés 23,688,392

Viti, 2019

181,000
0
0
181,000

17,390,705
4,493,110
0

0
21,883,815

22,064,815




EX-FIS, DEGE E SHOQERISE SE HUAJ-TIRANE

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR, “IRS FINANCE&AUDITIM”,shpk
PiER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31 DHJETOR 2020
(Té gjitha shumat jané né 1éké, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.

11. Shpjegime mbi palét e lidhura
Me marrjen né konsiderate té ¢cdo transaksioni dhe marrédhenie té mundshme, jo thjesht formeén ligjore

té tyre ne 31 dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2016 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

12, Shifrat krahasuese '

Pasqyrat financiare té vitit 2020 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né
shtojcén e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2020 jané riparaqitur sipas kétyre zérave.
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